
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 6 

 

Obec  J I V N O,       Jivno 34 

373 71                       J i v n o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z V. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 13.3.2023 od 19:00 hodin. 
 

A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to 
od 5. 3. 2023 do 13. 3. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda,  Marek Mühlstein, Josef Šimek,  
                   Omluven: Daniel Petříště  
 
                
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka Mühlsteina. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 35/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka 
Mühlsteina 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 6 

 

 
 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 36/2023 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
I.       Vydání změny č. 2 Územního plánu Jivno 
II. Vydání změny č. 3 Územního plánu Jivno 
III. Rozpočtové změny 
IV.  Žádost o dotaci 
V. Schválení VPS o poskytnutí dotace 
VI.   Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků MPO – veřejné osvětlení 
VII. Schválení podání žádosti o investiční dotaci pro JSDH obcí JČK – dopravní automobil 
VIII.  Odměny zastupitelů   
VIII. Diskuse 
IX. Závěr  

     
  Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno 

 
          
C) Bod  I.       Vydání změny č. 2 Územního plánu Jivno 

 
 
Předsedající stručnosti seznámil zastupitele se změnou č. 2 ÚP obce Jivno.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 

Návrh usnesení č. 37/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Jivno: 

I. B e r e   n a   v ě d o m í 
1. důvodovou zprávu obsahující rekapitulaci procesu pořízení Změny č. 2 Územního plánu Jivno v katastrálním 

území Jivno (dále jen „Změna č. 2 ÚP Jivno“), po provedeném řízení podle §§ 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

2. dokumentaci návrhu Změny č. 2 ÚP Jivno včetně textové části odůvodnění obsahující návrh rozhodnutí 
o námitce včetně odůvodnění a uplatněnou připomínku včetně jejího vyhodnocení, 
 

II. v y h o v u j e 
1. z části námitce podané k návrhu Změny č. 2 ÚP Jivno uplatněné v rámci veřejného projednání společností 

ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, 
 

III. n e v y h o v u j e 
2. z části námitce podané k návrhu Změny č. 2 ÚP Jivno uplatněné v rámci veřejného projednání společností 

ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, 
3. námitce podané k návrhu Změny č. 2 ÚP Jivno uplatněné v rámci opakovaného veřejného projednání  

- panem MUDr. Jaroslav Valevským, Pod Babou 797/2, 373 71 Rudolfov,  
- panem Martinem Schusterem, Pod Babou 7737/5, 373 71 Rudolfov,  



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 6 

 

- panem Davidem Schusterem, Pekárenská 1027/21, 370 04 České Budějovice,  
- panem Janem Schusterem, Lesní 52/5, 370 04 České Budějovice a  
- panem Ing. Pavlem Říhou, Bělohradská 154/2639, 169 00 Praha 6 – Břevnov, 

 
IV. k o n s t a t u j e 

že návrh Změny č. 2 ÚP Jivno není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky,  
ve znění závazném od 1. 9. 2021, se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění pozdějších Aktualizací 
a rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 1 As 15/2016-85, že není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů, není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj, odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu ze dne 24. 10. 2022 pod č.j.: 
KUJCK 127263/2022. 

 

V. v y d á v á 
Změnu č. 2 ÚP Jivno formou opatření obecné povahy v rozsahu 33 stran textu, z toho  
1 strana výrokové části (strana č. 8) a 22 stran odůvodnění (strany 10 – 32), 2 výkresy výrokové části a 3 výkresy 
odůvodnění 
 

VI. u k l á d á 
panu Pavlu Halámkovi, starostovi obce, zajistit prostřednictvím pořizovatele (odbor územního plánování Magistrátu 
města České Budějovice): 
1. uložení dokumentace Změny č. 2 ÚP Jivno, včetně dokladů o jejím pořizování, u obce Jivno, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací Změny č. 2 ÚP Jivno opatřených záznamem  

o účinnosti a úplného znění Územního plánu Jivno po vydání této změny, příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu 
územního plánování a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup k údajům o vydané Změně č. 2 ÚP Jivno a úplné znění 
Územního plánu Jivno po vydání této změny. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  II.       Vydání změny č. 3 Územního plánu Jivno 
 

Předsedající stručnosti seznámil zastupitele se změnou č. 3 ÚP obce Jivno.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 38/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Jivno: 
 

1. o v ě ř u j e  ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, soulad změny č. 3 územního plánu Jivno 

− s Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění,  

− se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje, v platném znění  

− se stanovisky dotčených orgánů, 

−  

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vypořádání připomínky tak, jak je uvedeno v odůvodnění změny č. 3 územního plánu Jivno, 

 

3. v y d á v á  na základě § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, změnu č. 3 územního plánu Jivno. 

        
 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 6 

 

 
C) Bod   III.      Rozpočtové změny 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 01/2023 a 02/2023. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 39/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 01/2023 a 02/2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  IV.    Žádost o dotaci na rok 2023 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí o poskytnutí dotace příjemci dotace: 
DSO Pod Babou, IČ: 05382751, na projekt: „Zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno 
a Libníč linkami autobusové dopravy v roce 2023“v částce 263.795,-Kč 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 40/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje žádost o poskytnutí dotace příjemci dotace: 
DSO Pod Babou, IČ: 05382751, na projekt: „Zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, 
Jivno a Libníč linkami autobusové dopravy v roce 2023“, v částce 263.795,-Kč.  
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod V.     Schválení VPS o poskytnutí dotace 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno na dopravní 
obslužnost, příjemci dotace, kterým je Dobrovolný svazek obcí POD BABOU Sídlo: V Chalupách 47, 373 71 Adamov, IČO: 
05382751 zastoupený: předsedou svazku p. Petrem Schickerem  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 41/2023 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jivno, ve výši 263.795,- Kč, 
příjemci dotace, kterým je Dobrovolný svazek obcí POD BABOU Sídlo: V Chalupách 47, 373 71 Adamov, IČO: 
05382751 zastoupený: předsedou svazku p. Petrem Schickerem 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   VI.      Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků MPO – veřejné osvětlení 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se žádostí. Jedná se o žádost z grantového programu MPO a spolufinancování 
z vlastních prostředků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 Návrh usnesení č. 42/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z prostředků MPO – dotační program:         

„NPO–Rekonstrukce veřejného osvětlení“ a zároveň souhlasí se spolufinancováním v maximální výši 900.000,-

Kč 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 6 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  VII.      Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků Jihočeského kraje – dopravní automobil 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se žádostí. Jedná se o žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje, dotační 
program: Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023 a spolufinancování z vlastních prostředků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 Návrh usnesení č. 43/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Jihočeského kraje, dotační program: 

Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023 a spolufinancování z vlastních prostředků v maximální výši 600.000,-

Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   VIII.      Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, starostovi, místostarostovi a předsedům výborů byla 
v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna ve výši:  

 

  
základ dle 
vyhlášky 

návrh 

starosta 31841 31800 

místostarosta 28656 28600 

člen zastupitelstva s funkcí 
předsedy výboru 3183 3183 

člen zastupitelstva s funkcí 
člena výboru 2653 2653 

člen zastupitelstva bez dalších 
funkcí        1 593 1593 

Odměna bude poskytována od 1.4.2023 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 

 

Návrh usnesení 44/2023: 

Zastupitelstvo obce Jivno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

starosta                                                                               31.800,- Kč, 
místostarosta                                                                     28.600,- Kč, 
člen zastupitelstva s funkcí předsedy výboru                3.183,- Kč, 
člen zastupitelstva s funkcí člena výboru                        2.653,-Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí                              1.593,- Kč. 

 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 6 z 6 

 

C) Bod   VI. Diskuse 
   
Do diskuse se přihlásil Pavel Halámka: 
Seznámil s termíny kulturních a sportovních akcí a úklidu obce, s přípravou zpravodaje.  
  

 
C) Bod   VII. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.45 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 14. 3. 2023 

Zapisovatel :               Marek Mühlstein                               …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                         ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                                ……………………………………….…………….  
                        dne  17.3.2023 

 

 
 

 

 


